CONTRACT CHANGE ORDER No.

TWO (2)

PROJECT: Sidewalk & Drainage Improvements [FY 2015]
OWNER;: City of Hammond, LA

TO CONTRACTOR:

DATE:

City Project Number:

Stranco, LL
28-Jun-2016

420 - 11509

You are hereby requested to comply with the following changes from the plans and specifications:

ITEM NUMBER DESCRIPTION DECREASE INCREASE
Adjust for Final In-place Quantities:
"2."|Increase BACKFILL to 2,038 CY [+128 CY @ $12.00 per CY] $ - $ 1,536.00
"3."|Decrease Pipe Cleaning (12"-18") to 2,234 LF [-1,286 LF @ $3.30/LF] 4,243.80 -
"4."[Decrease Pipe Cleaning (24"-36") to 1,686 LF [-314 LF @ $3.85 per LF] 1,208.90 -
"5."|Decrease Clean/access exist. CB to 21 EA [-58 EA @ $57.50 per EA] 3,335.00 -
"6."[Increase Video Storm Drain Pipe (all sizes) to 363 LF [+3 LF @ $4.40/LF] - 13.20
"7."|Increase CIPP (18" dia & smaller) to 131 LF {+41 LF @ $178.20 per LF] - 7,306.20
"8."[Increase CIPP (24"-30" dia) to 2721 LF [+2 LF @ $146.30 per LF] - 292.60
"11."|Increase Install 8" PVC to 149 LF [+119 LF @ $30.00 per LF] - 3,570.00
"12."|Decrease Install Flowable Fill to 5 CY [-5 CY @ $140.00 per CY] 700.00 -
"13."|Decrease Install 15" ACCMP(A) to 1,054 LF [-96 LF @ $32.00 per LF] 3,072.00 -
"14."|Decrease Install 18" ACCMP(A) to 905 LF [-475 LF @ $38.00 per LF] 18,050.00 &
"15."[Increase Install 24" ACCMP(A) to 1,100 LF [+400 LF @ $48.00 per LF] = 19,200.00
"16."[Decrease Install 36" ACCMP(A) to 677 LF [-373 LF @ $66.00 per LF] 24,618.00 .
"21."[Decrease Install Type VI CB to 25 EA [-8 EA @ $2,000.00 per EA] 16,000.00 =
"22."|Increase Install Type VIII CB to 58 EA [+7 EA @ $1,900.00 per EA] - 13,300.00
"23."| Delete Off-set Water Main [-1 EA @ $3,850.00 per EA] 3,850.00 =
"24."|Increase Tie-in new pipe to 4 EA [+3 EA @ $1,500.00 per EA] - 4,500.00
"25."|Increase Install Concrete Collar to 10 EA [+9 EA @ $250.00 per EA] . 2,250.00
"26."|Decrease SAWCUT pavements to 997 LF [-633 EA @ $6.50 per LF] 4,114.50 =
"27."|Decrease R & R 8" Pavement to 301.22 SY [-168.78 SY @ $96.00/SY] 16,202.88 -
"28."|Decrease R & R 6" Pavement to 646.07 SY [-315.93 SY @ $70.00/SY] 22,115.10 -
"29."[Increase Install new 6" Pvmnt. to 3,671.50 SY [+41.50 SY @ $54.00/SY] - 2,241.00
"30."|Increase Install Conc. Sidewalk Slab to 45 EA [+1 EA @ $440.00 per EA] - 440.00
"31."[Decrease 5' W Crosswalk Markings to 298 LF [-62 LF @ $35.00 per LF] 2,170.00 -
"32."|Decrease Install Slab Sod to 3,684.31 SY [-415.69 SY @ $6.00 per SY] 2,494.14 =
"33."[Decrease Install Root Zone Material to 5,616 CF [-484 CF @ $2.25/CF] 1,089.00 =
"34.%| Decrease LIMESTONE to 298.47 TN [-263.53 TN @ $44.00 per TN] 11,595.32 -
"35."|Increase Adjust Exist. Valve/MH/CB to 11 EA [+9 EA @ $500.00 per EA = 4,500.00
"36."|Decrease Install Type I Ditch to 40 LF [-160 LF @ $6.00 per LF] 960.00 -
"37."{Increase Remove/replace PCC Curb to 73 LF [+13 LF @ $22.00 per LF] - 286.00
"41."|Increase Install Guardrail Post to 47 EA [+20 EA @ $93.50 per EA] - 1,870.00
"42."|Increase Install Sidewalk Drain Plate to 16 EA [+6 EA @ $300.00/EA] = 1,800.00
"43."[Delete Wood/Composite Walk [-130 LF @ $145.00 per LF] 18,850.00 -
"44."Delete PCC Ramp for Walkway [-2 EA @ $3,750.00 per EA] 7,500.00 -
Added Items
"45."|Install Truncated Dome Detectors [+13 EA @ $300.00 per EA] - 3,900.00
"46."[Rebuild Catch Basin (W. side Spoga Driveway) [+1 EA @ $7,900/EA] - 7,900.00
"47."[Remob for S. Magnolia Street CIPP [+1 EA @ $6,037.50 per EA] = 6,037.50
"48."|Hand Dig Fiber Optic Cables (W. Robert Street) [+677 LF @ $16.48/LF] = 11,156.96
CHANGE IN CONTRACT PRICE:| $ 162,168.64 | $ 92,099.46
NET CHANGE - DECREASE:| $ 70,069.18 | $ =

This document shall become an amendment to the contract dated May 11, 2015, and all provisions of the
contract will apply thereto.

The sum of $
total adjusted price to date is therefore $

The contract time shall be INCREASED by

896,279.82

The completion date is therefore 28 June 2016
Accepted:
CONTRACTOR
Recommended: W
T. C. Spanﬁ&r, Jr.', PE
Approved:

Pete Panepinto, MAYOR

70,069.18 is hereby SUBTRACTED FROM the current contract price and the

One Hundred Twenty-Eight (128) calendar days.

Date:
Date: 28-Jun-2016
Date: 28-Jun-2016




PROJECT BUDGET - FINAL
SIDEWALK AND DRAINAGE IMPROVEMENTS [FY 2015]

CITY OF HAMMOND
23-Jun-2016 City Project No.: 420 - 11509
Bid Contract Stranco, Inc.
ltem Description Quantity Unit Price Extension
1.[Mobilization 1 EA[$ 29,00000|$% 29,000.00
2.|Haul-in/grade/compact BACKFILL 1,800 CY 12.00 21,600.00
3.|Pipe Cleaning (12" - 18" diameter) 3,000 LF 3.30 9,900.00
4.|Pipe Cleaning (24" - 36" diameter) 2,000 LF 3.85 7,700.00
5.|Clean/access existing catch basin 72 EA 57.50 4.140.00
6.|Video storm drain pipes (all sizes) 360 LF 4.40 1,584.00
7.|CIPP (18" diameter & smaller) 90 LF 178.20 16,038.00
8.|CIPP (24" - 30" diameter) 270 LF 146.30 39,501.00
9.[Miscellaneous Clearing & Sitework 1 EA 9,000.00 9,000.00
10.|Construction Traffic Signage 1 EA 2,500.00 2,500.00
11.|Install/open cut 8" PVC 30 LF 30.00 900.00
12.|Install flowable fill 10 CY 140.00 1,400.00
13.{Install/open cut 15" ACCMP(A) 1,080 LF 32.00 34,560.00
14.|Install/open cut 18" ACCMP(A) 920 LF 38.00 34,960.00
15.|Install/open cut 24" ACCMP(A) 160 LF 48.00 7,680.00
16.|Install/open cut 30" ACCMP(A) 1,050 LF 66.00 69,300.00
17.|Install/open cut 36" ACCMP(A) 0 LF 100.00 -
18.|Install/open cut 42" ACCMP(A) 0 LF 120.00 -
19.|Install/open cut 48" ACCMP(A) 0 LF 160.00 -
20.{Type II Catch Basin/Side Inlet 1 EA 2,650.00 2,650.00
21.|Type VI Catch Basin 23 EA 2,000.00 46,000.00
22.{Type VIII Catch Basin 40 EA 1,900.00 76,000.00
23.|Off-set existing Water Main (4" - 8") 1 EA 3,850.00 3,850.00
24.|Tie-in new pipe to existing RCB/catch basin 1 EA 1,500.00 1,500.00
25.|Install Concrete Collar/tie-in exist. Pipes 1 EA 250.00 250.00
26.|SAWCUT pavements (6" - 8" th.) 1,000 LF 6.50 6,500.00
27.|Remove/replace 8" th. STREET 380 SY 96.00 36,480.00
28.|R/R 6" th. SIDEWALK/Driveway/Shldr 620 SY 70.00 43,400.00
29 |Install new PCC Sidewalk/Shoulder 3,630 SY 54.00 196,020.00
30.|Install pre-cast Conc. Sidewalk SLAB 44 EA 440.00 19,360.00
31.|Install 5'W pedestrian crosswalk markings 360 LF 35.00 12,600.00
32.|Install Slab SOD 3,100 SY 6.00 18,600.00
33.|Haul-in/mix Root Zone matl (pre-sod) 4600 CF 2.25 10,350.00
34.|Haul-in/grade Limestone - truck meas. 300 TN 44.00 17,160.00
35.|Adjust Existing Valve/SSMH/CB 2 EA 500.00 1,000.00
36.|Install Type I Ditch 200 LF 6.00 1,200.00
37.|Remove/replace PCC CURB 40 LF 22.00 880.00
40.|Install Guardrail 250 LF 27.50 6,875.00
41.|Install Guardrail POST 27 EA 93.50 2,524.50
42.|Install Sidewalk DRAIN PLATE 10 EA 300.00 3,000.00
43.|Install Wood/Composite Walkway 130 LF 145.00 18,850.00
44.|PCC Ramp for Composite Walkway 2 EA 3,750.00 7,500.00
Original Contract Amount [items "." - "37.", plus "40" -"44."]| $ 822,312.50
Change Order No. 1 (approved 8/18/2015):. 144,036.50
Change Order No. 2 (scheduled for approved 6/28/2016): (70,069.18)
FINAL Contract Amount: , .
A, Engineering Fees 8.32% $ 896,280 [ $ 74,570.48
B. Construction Inspection 3.00% $ 896,280 26,888.39
C. Surveying -
D. Right-of-way Acquisition -
E. Testing Lab/QC 3,500.00
F. Miscellaneous Costs -
TOTAL PROJECT BUDGET (Expenditures) $ 1,001,238.70
REVENUES*
Current Budget 420-11509 - $  950,000.00
Portion of FY 16 Appropriation ["III. Drainage Impr. - 200-400 blocks S. Magnolia"]: | $ 160,000.00
TOTAL PROJECT BUDGET (Revenues) - proj. 420-11509* $ 1,110,000.00
Fund Surplus: | $§  108,761.30
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